



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и дарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение

Президентът Росен Плевнелиев ще бъде патрон на 135-годишнината на БЧК

В официално писмо до председателя на БЧК Христо Григоров и до генералния директор доц. д-р Красимир Гигов президентът на Република България Росен Плевнелиев информира ръководството на организацията, че приема поканата да бъде патрон на отбелязването на 135-годишнината от създаването на Българския Червен кръст.

В писмото се казва: „Използвам повода да изкажа подкрепа на членовете на БЧК за активната им работа по програми в помощ на деца в нужда, бежанци и мигранти, които БЧК реализира съвместно с основната си мисия, както и за изграждане на организация на дееспособни млади хора, работещи за утвърждаване на хуманността, доброволчеството и солидарността сред гражданското общество.“

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Служители на Пътна полиция се обучаваха по първа помощ

Созопол
24-28 юни 2013 г.



Във връзка с една от приоритетните задачи пред обществото и държавата за намаляване на жертвите от пътнотранспортни произшествия ръководството на БЧК още през 2006 г. стартира обучение по първа долекарска помощ /ПДП/ на служителите от Пътната полиция, което гарантира високо ниво и ефективна подготовка в тази област. За периода 2006–2012 г. бяха проведени 10 курса и обучени 227 полицаи и инспектори от Пътна полиция в цялата страната.

В съответствие с Националната стратегия за подобряване безопасността на движението по пътищата на България за периода 2011-2020 г. и поетите ангажименти от страната ни във връзка с обявеното от ООН 2011-2020 г. Десетилетие на действия за безопасност на движението по пътищата, дирекция „СЗП“ на БЧК и през тази година организира два курса по първа помощ за 60 служители от Пътна полиция. Те се проведоха от 24 до 28 юни 2013 г. в Националния учебен център на БЧК – Созопол. Във втория курс взеха участие само началници на сектор „Пътна полиция“ към ОД на МВР в страната. Лекциите и практическите упражнения по първа помощ се водеха от г-р Живка Димитрова и г-р Пенчо Пенчев - експерти в дирекция „СЗП“.

Организирането на специализирани курсове по ПДП със сигурност ще допринесе за повишаване готовността на служителите от Пътна полиция в страната при оказване на навременна и адекватна първа помощ при пътнотранспортни инциденти.

Безвъзмездно кръводаряване „Подари живот! Дари кръв!“

Стара Загора
21 юни 2013 г.

По повод Световния ден на кръводарителя, община Стара Загора, Областният съвет на БЧК и Районният център по трансфузионна хематология – Ст. Загора, с подкрепата на „Организация на таласемичите в България“ и фондация „Искам Бебе“, организираха акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. Явиха се 12 желаещи, от които 10 бяха приети за кръводарители. Сред тях са и щатните служители в БЧК Ценка Симеонова и Златка Русева.



Нови пространства, нови партньорства

Каварна

Доброволците по програмата „Повишаване информираността на обществото по проблемите възрастните хора и лобиране за техните права“ посетиха община Каварна. Целта на посещението беше да се разшири обхвата на проекта с привличане на нови активни хора от третата възраст и да се разширят партньорствата с културните институции в крайморската община.

По време на пътуването възрастните доброволци разгледаха градския исторически музей, експозицията „Добруджа и морето“ в наскоро реставрираната стара турска баня - Хамама, етнографския музей, новата сграда на община Каварна, историческите и културни паметници на нос „Калиакра“ и гр.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Никой не избира да бъде бежанец

к-с „Русалка“, Добрич
27 юни 2013 г.



Българският Червен кръст и Представителството на Върховния комисариат за бежанците на ООН в България организираха среща-разговор за новите реалности и предизвикателства пред регионалните медии при формирането на обществени нагласи към бежанците на тема „Обективност и съпричастност в медиите. Мисия възможна?“. Тя се проведе по време на традиционната годишна среща, организирана от Асоциацията на регионалните медии, и бе продължение на медийния форум, състоял се на 12 юни 2013 г. в София, с



участието на писатели, общественици и журналисти.

От страна на организаторите в срещата участваха Илия Раев, член на НС на БЧК и председател на БЧК Варна, Мариана Стоянова, ръководител на Бежанско-мигрантската служба на БЧК, Борис Чеширков, представител на ВКБООН и Гинка Луджева, директор на „Връзки с обществеността, фондонабиране и издателска дейност“ на БЧК. Издатели, главни редактори и собственици на печатни медии от цялата страна дискутираха и разговаряха с представителите на БЧК и на ВКБООН за етиката в отразяването на бежанските теми, за стереотипа, създаден спрямо



бежанците и възможностите той да бъде разчупен. Участниците обсъдиха възможностите за популяризиране на личните истории и съдби на бежанците и ролята на медиите и на интелигенцията при формирането на обществените нагласи.

В края на срещата Илия Раев връчи от името на председателя на БЧК Христо Григоров почетна грамота за дългогодишно партньорство на изпълнителния директор на Асоциацията на регионалните медии Весела Вацева. Годишната награда на БЧК за активно отразяване и съпричастност към хуманните червенотръстни каузи в регионална медия получи в-к „Хасковска Марица“.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

26 юни - Международен ден за борба със злоупотребата на наркотици и наркотрафика

с. Смилян



В еко-комплекс – с. Смилян областният съвет на БЧК – Смолян и превантивно-информационният център по наркомании към община Смолян проведе междурегионално обучение по темата „Превенция на наркоманно-рискливо поведение“.

16 доброволци на младежката организация на БЧК от Смолян, Сливен, София-област и Кърджали се обучаваха чрез интерактивни методи и модела „Връстник обучава връстник“. Те усвоиха знания за видовете психоактивни вещества и тяхното влияние върху човешкия организъм, преминаха модул за организиране на кампании по превенция на наркомании.

Ямбол



БМЧК – Ямбол проведе информационна кампания под мотото „Избирам бъдещето“. Доброволците от всички клубове в областта ръчно изработиха плакати, които разлепиха в училища, общини, спирки и други обществени места. Изработени бяха и информационно-образователни материали, които се раздаваха сред гражданите на Ямбол. По време на кампанията доброволците изнесоха лекции и заедно със свои връстници дискутираха видовете наркотични вещества и вредното им влияние върху организма на човека – силна психическа зависимост, физическа зависимост, белодробни и сърдечни нарушения, увреждане на органи и системи и др.

Враца



Доброволците от Врачанския младежки Червен кръст участваха в хепанинг под мотото „Изкуството срещу грозата“, организиран от общинския съвет по наркотични вещества – Враца. От сцената прозвучаха популярни рок парчета и песни, които бяха посрещнати с бурни аплодисменти от публиката. Внимание привлякоха и изпълнения на хип-хоп, брейк денс и попинг на тийнейджъри от формации от Младежкия дом във Враца. Доброволци от БМЧК раздаваха информационни материали за вредата от използването на наркотичните вещества.

Ловеч



Доброволци от БМЧК - Априлци преминаха обучение на тема „Превенция за борба с наркотиците“. Лектор бе Галя Тодорова – експерт в „Регионална здравна инспекция“. Доброволците се запознаха как да разпознаят наркозависим, какъв е ефектът от наркотичните вещества, къде да сигнализират за употреба на наркотици. Бе им представен и филм за употребата на марихуана сред младите, как могат да бъдат „зарибени“ и какви последици носи употребата и разпространението ѝ.

В Ловеч, Априлци и Луковит доброволците проведеха акции, като раздаваха информационни материали и анкетираха гражданите дали санкциите за употреба и разпространение на наркотици трябва да бъдат по-строги.

Кърджали



По инициатива на Общинската комисия за борба с наркотични вещества – Кърджали, група „Лавина“ с вокалист Владимир Попов изнесе рокконцерт, по време на който доброволци на БМЧК раздаваха информационни материали и брошури.

Шумен



В РЗИ - Шумен се проведе обучение за доброволци на БМЧК по темата „Превенция на наркоманиите“. Психолози представиха на младежите видовете наркотици, начините на действие и необходимостта от превенция на употребата им. Доброволците получиха информационни материали, които могат да споделят със свои връстници и да бъдат активни в борбата със зависимостите.

Монтана



Общинският съвет по наркотични вещества и БЧК - Монтана, организираха „Световно кафене“ на тема „Моята гледна точка за наркотиците“. В дискусиата взеха участие над 30 ученици - представители на местната комисия за борба с трафика на хора, Българския

младежки Червен кръст, младежкия информационно-консултативен център, народно читалище „Кутловица - 2011“, комплекса за социални услуги и младежи

преминали обучение на тема „Синформация и знания да предпазим своите връстници от наркотиците“. След дискусията бяха връчени грамоти и предметни награди

на участниците в конкурса за рисунка, фотоколаж, фотография, разказ и есе на тема „Имам свободата да избирам и живея в свят без наркотици“.

„Младите водачи реагират“

Стара Загора
15 юни 2013 г.

Доброволци и щатни служители на БЧК и БМЧК участваха в петото издание на състезанието за млади автомобилисти „Младите водачи реагират“. Партньори в подготовката и осъществяването на събитието бяха община Стара Загора, БЧК, БМЧК, Младежки общински съвет, ОД на МВР – Ст. Загора, КАТ „Пътна полиция“ и мото клуб „Волни ездачи България“. Освен майсторско шофиране, задължителен етап от състезанието беше теоретичната и практическата проверка на знанията по първа долекарска помощ, в който специалната награда на БЧК получи Димитър Иванов.



Национално състезание по приложно колоездене

Търговище
28 - 29 юни 2013 г.

Финалният четвърти кръг от Републиканския шампионат по приложно колоездене за деца-велосипедисти на възраст 10-12 години се проведе в Търговище. Проявата е включена в календара на Национално движение по приложно колоездене „Младежта за безопасност на движението – 2013“ при СБА. Организатори бяха община Търговище, СБА, БЧК, КАТ „Пътна полиция“ - Търговище и обединения детски комплекс в града.

Доброволците на БЧК участваха активно в подготовката и провеждането на състезанието и раздаваха минерална вода на участниците. Част от наградите за победителите бяха осигурени от червенокръстката организация.



Превенция на ХИВ/СПИН

Кърджали
19 юни 2013 г.

В професионалната гимназия по транспорт – Крумовград доброволците на БМЧК от клуб „Добро сърце“ Памела Давидова и Иван Димитров проведоха открити уроци по превенция на ХИВ/СПИН и полово предавани болести.

Инициативата е част от националната АНТИСПИН кампания „Животът е безценен“, посветена на 19 май - Международния ден за съпричастност със засегнатите от ХИВ/СПИН, и се проведе съвместно с представители на дирекция „Профилактика на болестите и промоция на здравето“ към РЗИ – Кърджали.

Обучителите запознаха учениците от IX, X и XI клас с данните от Националната програма за превенция и контрол на ХИВ/СПИН към Министерство на здравеопазването които сочат намаляване броя на новинфектираните с ХИВ млади хора в България дори и сред инжекционно употребяващите наркотици. С помощта на мултимедийна презентация и интерактивни игри водещите успяха да привлекат вниманието на учениците и да повишат знанията им по отношение на сексуалното и репродуктивно здраве.



Радост за децата

Видин
27 юни 2013 г.

В една от седмичните срещи на доброволците на БМЧК – Видин възникна идеята за посещение на малчуганите от ДМСГД – Видин. Тя събра много последователи, които, без да търсят повод, посетиха социалното заведение и разнообразиха ежедневието на децата с много игри и усмивки.



„Многообразието дава вкус на живота“

Пловдив
28 юни 2013 г.

В Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“ доброволци на Българския младежки Червен кръст - Пловдив проведоха дискуссионен студентски форум по мотото „Многообразието дава вкус на живота“. Те, заедно със студентската общност и представители на други младежки организации, обмениха мнения и нагласи за миграционните процеси в града и спомогнаха за създаването на позитивно и недискриминативно отношение към мигрантските общности.

Студентският форум бе част от младежка информационна кампания в рамките на проект „Положителните образи на имиграцията в България“, който се осъществява от Български Червен кръст с финансовата подкрепа на Европейския съюз чрез Европейския фонд за интеграция на граждани на трети страни. Основна цел на проекта е повишаване на информираността на приемащото общество и младите хора в градовете с най-големи мигрантски общности в страната за миграционния феномен и създаване на положителни нагласи за споделяне на хуманитарните ценности, зачитане на различията и недискриминация. ■



„Да приобщим децата към туризма“ – Кърджали 2013

с. Широко поле

Всяка година в с. Широко поле се провежда национален туристически ученически събор „Да приобщим децата към туризма“, в който участват над 140 деца от градовете Кърджали, Варна, Етрополе и Димитровград.

Традиция е участието на доброволци на БМЧК в подготовката на лагеруващите по оказване на първа помощ в планински условия, която завършва с провеждане на състезание по първа помощ.

Членове на младежкия аварийен екип: Антония Панайотова, Ивана Зидарова, Златомира Петрова и Николета Василева и представители на УЕПП от СОУ „Отец Паисий“ - Кърджали проведоха обучение на участниците по първа помощ, след което организираха състезание. Шест екипа с по трима представители от различните градове показаха своите умения в реанимация на дишането и спиране на кръвотечения. На първо място се класира отборът на СОУ „Петко Р. Славейков“ - Кърджали, на второ - отборът на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, а на трето - отборът на Варна. ■



Отдих сред природата за приемни семейства

с. Писанец
26 - 27 юни 2013 г.



Благодарение на съвместното сътрудничество на специалисти от комплекса за социални услуги и семейства и доброволци и щатни служители от Секретариата на ОС на БЧК – Русе беше организиран отдих за приемните деца и семейства сред красивата природа на с. Писанец и поречието на р. Бели Лом. Двудневната почивка беше съпроводена с поддържащо обучение за приемни родители на тема: „Постигане на непрекъснатост и устойчивост в живота на приемното дете“. Докато приемните семейства се обучаваха, за децата бяха организирани интересни игри и изненади от доброволците на БМЧК – Русе.

В мероприятията, което е част от проекта „Програма за деца и младежи, напускащи социалните институции“, финансирана от фондация „Велукс“, участваха 15 приемни семейства, 13 приемни деца, доброволци на БМЧК – Русе и социални работници от комплекса за социални услуги за деца и семейства. Това е поредната инициатива на СНЦ „Еквилибриум“ в партньорство с Български Червен кръст, подкрепена от „Надежда и домове за децата – България“. ■

БЧК - Ловеч подпомогна приемни родител

Ловеч
1 юли 2013 г.

ОС на БЧК-Ловеч помогна на приемната майка Радинка Чакърска в първите стъпки да направи една едва 25-дневна принцеса щастлива и обичана млада дама. Червенокръстците дариха на малката Мирослава детско легло, количка, хумана, памперси и много други материали от първа необходимост. ■



ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Обучения за доброволци

Русе

25 - 26 юни 2013 г.

Русенската червенокръстка организация проведе обучение на тема „Повишаване на организационния капацитет на председателите на дружествата в условията на динамично променящата се социална среда“ за 16 председатели на дружества от областта. Те бяха запознати със структурата, функциите и задачите на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец, със съществуващата нормативна база на БЧК и със значимостта на „тихите бедствия“, като бяха представени различни практически случаи от различни части на света. Водещи на обучението бяха Антоанета Ябанозова – гл. специалист БМЧК и Павел Петров – експерт „ОРСП“.



Казанлък

21 юни 2013 г.

По покана на общинското ръководство, директорът и специалисти от ОС на БЧК – Стара Загора, проведе обучение на председатели и доброволци от дружествата на казанлъшката червенокръстка организация. Участниците изразиха своето задоволство от продуктивната работа по модулите „Организационно развитие“, „Подготовка за действия при кризи“ и „Водноспасителна дейност“. Всички получиха сертификати за успешното завършване на курса, а доброволците, участвали активно в лятната превантивна работа по водноспасителен минимум, получиха специални благодарности.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Учебно-тренировъчно занятие на отряд ПСС-София

Витоша

29 юни 2013 г.



В района на база „Алеко, на седалковата въжана линия „Романски“, със съдействието на „Витоша ски“ АД, се проведе учебно-тренировъчно занятие на отряд ПСС-София.

На занятието бяха поканени и колеги от аварийно-спасителния отряд на федерацията по пещерно дело и мобилната спасителна служба към сдружение „Офроуг“. Проведеното съвместно занимание постави началото на добро сътрудничество и взаимодействие между трите организации.

Ръководител на занятието бе Тервел Тотев, а инструктори: Стоян Стоянов, Кирил Василев и Димитър Георгиев.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали и графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

